Периодическое печатное издание нормативных правовых актов Усть-Каначульского сельсовета, утвержденное решением сессии депутатов Усть-Каначульского сельского Совета  Ирбейского района от 20.12.2005 г. за № 12.

   Газета распространяется бесплатно
И  С  К  Р  А № 11
30.03.2022 г.
Усть-Каначульский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

30.03.2022                                         с. Усть-Каначуль                                        № 10

О внесении изменений и дополнений в решение Усть-Каначульского

сельского Совета депутатов от 28.08.2013 № 18 «Об утверждении

Положения о приватизации муниципального  имущества

муниципального образования «Усть-Каначульский сельсовет»

       В соответствии  с требованиями ч.1 ст.2 Федерального закона  от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края Усть-Каначульский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Усть-Каначульского сельского Совета депутатов от 28.08.2013 № 18 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального  имущества муниципального образования «Усть-Каначульский сельсовет» следующее изменение:

1.1. Главу 3 Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Усть-Каначульский сельсовет»  дополнить пунктом 3.6. следующего содержания:

«3.6. Решение о включении арендуемого имущества в прогнозный план приватизации принимается Усть-Каначульским сельским Советом депутатов не ранее чем через тридцать дней после направления уведомления в координационные или совещательные органы в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, в случае создания таких органов.»

2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу

Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодически печатном издании «Искра»

Глава сельсовета,

Председатель Совета депутатов                                                А.А.Быкова
Усть-Каначульский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е
30.03.2022                                         с. Усть-Каначуль                                        № 11
Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого
субъектами малого и среднего предпринимательства
арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося
в муниципальной собственности, при реализации
преимущественного права на приобретение такого имущества
   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края Усть-Каначульский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества составляет пять лет.

      На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.

      Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого имущества может быть осуществлена досрочно на основании решения покупателя.

2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу
Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодически печатном издании «Искра»

Глава сельсовета,

Председатель Совета депутатов                                                А.А.Быкова

Усть-Каначульский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

30.03.2022                                    с. Усть-Каначуль                                                 № 12
«О внесении изменений и дополнений в решение Усть-Каначульского сельского Совета депутатов № 43 от 19.12.2021 «О бюджете сельского поселения Усть-Каначульского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

На основании изменении бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств) № 213 от 14.03.2022г, внести в Решение № 43 от 19.12.2021г. Усть-Каначульского сельского Совета депутатов следующие изменения и дополнения:
           1. В пункте 1:
Подпункт 1.1.1 читать в следующей редакции:

«1.1.1 Прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета в сумме 4 844 630,00 рубль, в том числе: налоговые и неналоговые доходы 636 255,00   рублей, дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки 1 865 900,00 рублей, краевая дотация 43 683,00 рубля, субвенции на осуществление первичного воинского учета 51 741,00 рубля, субвенции по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 600,00 рублей, межбюджетные трансферты сельским поселениям на сбалансированность бюджетов 2 179 906,00 рублей, иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 10 800,00, иной межбюджетный трансферт на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 55 745 рублей.
         Подпункт 1.1.2 читать в следующей редакции:

 «1.1.2 общий объем расходов сельского бюджета в сумме 5 030 505,58»;
2. Внести изменения в приложение №1 Решения № 43 от 19.12.2021 г.  и читать его в редакции приложения №1 к настоящему Решению
3. Внести изменения в приложение №2 Решения № 43 от 19.12.2021 г.  и читать его в редакции приложения №2 к настоящему Решению

4.  Внести изменения в приложение №3 Решения № 43 от 19.12.2021 г.  и читать его в редакции приложения №3 к настоящему Решению
5.  Внести изменения в приложение №4 Решения № 43 от 19.12.2021 г.  и  читать его в редакции приложения №4 к настоящему Решению
6.  Внести изменения в приложение №5 Решения № 43 от 19.12.2021 г и читать его в редакции приложения №5 к настоящему Решению
7.  Внести изменения в приложение №6 Решения № 43 от 19.12.2021 г.  и читать его в редакции приложения №6 к настоящему Решению
          8. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Искра»
Глава сельсовета,

Председатель Совета депутатов                           А. А. Быкова

Приложение дано в решении от 30.03.2022  № 12
Усть-Каначульского сельсовета на странице сайта администрации по адресу: http://ust-kanachul.at.ua/index/bjudzhet/0-6
663663 с.Усть-Каначуль,ул.Молодежная-12,Усть-Каначульский сельсовет, издание «Искра» тираж 25 экземпляров.